
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore Statale “V. Bachelet” 
Sede via Bachelet, 6 – 23848 OGGIONO (LC) 
c.m.: LCIS002005 - Cod. Fisc.: 92007760132  
Tel (0341)577271 – 579332 – 576076 –  
E-Mail: lcis002005@istruzione.it pec:lcis002005@pec.istruzione.it 

www.istitutobachelet.edu.it 

         

                      
 

 

 
Prot. n. 11976/6.3.a del 27/11/2020 

 
Oggetto: DETERMINA PER ATTIVAZIONE INTEGRAZIONE E POTEZIAMENTO DEL SUPPORTO 

PSICOLOGICO NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 104 del 18.12.18, con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 30.10.2020, con la quale è stato aggiornato il PTOF a.s. 

2020/2021; 

 

VISTA la Delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 17.12.2019, di approvazione del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2020; 

 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il normale svolgimento delle attività 

didattiche e dei laboratori; 

 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della legge 488/1999 

aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente determinazione; 

 

VISTA la nota prot. 23072 del 30/09/2020 con la quale è stata assegnata a ciascuna Istituzione scolastica per 

il periodo settembre-dicembre 2020 una risorsa finanziaria pari ad euro 1600,00 per assistenza psicologica e 

medica, agli alunni e al personale; 

 

VISTO il protocollo d’intesa n. 1746 del 26/10/2020 tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi per fornire supporto psicologico a studente e docenti per rispondere a traumi e disagi 

derivanti dall’emergenza COVID- 19; 

 

VISTO che tali fondi possono essere utilizzati per l’integrazione e il potenziamento dei servizi psicologici 

già in essere; 

 

CONSIDERATA l’urgenza si deroga all’avviso pubblico; 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Curti Beatrice ha un contratto di prestazione d’opera con questo istituto 

prot. n. 219 del 08.01.2020 ancora in essere; 

 

VISTA la proposta della Dott.ssa Curti Beatrice intesa ad organizzare incontri rivolti a studenti, docenti e 

genitori per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza sanitaria e prevenire l’insorgere di forme 

di disagio o malessere psicofisico; 

 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

 

RITENUTO di procedere in merito; 

 



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore Statale “V. Bachelet” 
Sede via Bachelet, 6 – 23848 OGGIONO (LC) 
c.m.: LCIS002005 - Cod. Fisc.: 92007760132  
Tel (0341)577271 – 579332 – 576076 –  
E-Mail: lcis002005@istruzione.it pec:lcis002005@pec.istruzione.it 

www.istitutobachelet.edu.it 

         

                      
 

 
 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) di affidare alla Dott.ssa Curti Beatrice l’integrazione e il potenziamento di 29 ore,  per un totale di € 

1.015,00, ciascuna da svolgersi presso questo istituto dal 27/11/2020 al 22/12/2020; 

 

3) di impegnare la spesa di € 1015,00, importo omnicomprensivo, nel progetto P02/P09 “Counseling” tipo 

conto 3/2/9 (di cui € 1.000,00 a carico del finanziamento di cui alla nota prot. 23072 del 30/09/2020 e € 15,00 

a carico di quota parte dell’erogazione liberale versata dalle famiglie per l’a.s. 2020/2021) della gestione in 

conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la 

fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di 

integrazione del contratto della fornitura medesima; 

4) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito emissione di fattura elettronica; 

5) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto; 

 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                   Anna Panzeri 


		2020-12-04T09:36:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA PANZERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




